
Temeljem članka 30. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 

68/18, 110/18 i 32/20) i članka 29. stavka 1. točke 28. Statuta Grada Vodica („Službeni glasnik Grada 

Vodica“, broj 12/22), Gradsko vijeće Grada Vodica na 12. sjednici od dana 11. svibnja 2023. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na  

II. Izmjene i dopune Općih uvjeta  

Ugovora o korištenju javnih parkirališta s naplatom 

 

I. 

 Daje se prethodna suglasnost isporučitelju komunalne usluge trgovačkom društvu Gradsko 

poduzeće d.o.o. iz Vodica, na II. Izmjene i dopune Općih uvjeta Ugovora o korištenju javnih 

parkirališta s naplatom, koje su sastavni dio ove Odluke. 

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Vodica“. 

  

KLASA:   340-01/23-01/24 

URBROJ: 2182-4-01/08-23-2 

Vodice, 11. svibnja 2023. godine  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

PREDSJEDNIK 

Marko Mačukat, v.r. 

 

Na temelju Odluke Gradskog vijeda Grada Vodica o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti 

trgovačkom društvu Gradsko poduzede d.o.o. od 18. prosinca 2018. godine, objavljene u „Službenom 

glasniku Grada Vodica“ br. 8. dana : 20. prosinca 2018. godine, Odluke o organizaciji i načinu naplate 

parkiranja Grada Vodica Klasa: 340-01/19-01/19-01/2; Urbroj:2182/04-05/03-19-1 od 28. siječnja  

2019. godine, objavljene u „Službenom glasniku grada Vodica“ br. 01. dana: 28. 01. 2019.  godine, i 

članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18), uprava društva Gradsko 

poduzede d.o.o. uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeda Grada Vodica Klasa:  ------------------------------

------------------------------------dana 07. travnja 2023. godine  podnosi Gradskom vijedu na prethodnu 

suglasnost 

PRIJEDLOG II. IZMJENE I DOPUNE OPĆIH UVJETA 

UGOVORA O KORIŠTENJU JAVNIH PARKIRALIŠTA S NAPLATOM 

Članak 1. 

U Opdim uvjetima Ugovora o korištenju javnih parkirališta s naplatom (Službeni glasnik Grada Vodica 

02/19, 1/20) mijenja se članak 4.  st. 1.  i glasi: 

 Naplata dnevne karte obavlja se naplatom naloga za pladanje dnevne karte preko žiro računa 

isporučitelja komunalne usluge (nastavno: Gradsko poduzede d.o.o.), putem digitalne naplate koja se 

vrši putem računalnih  i mobilnih aplikacija i informacijskog sustava  u vlasništvu pravnih osoba a na 



 
 

temelju ugovornih odnosa s isporučiteljem komunalne usluge  ili naplatom dnevne parkirne karte na 

blagajni isporučitelja komunalne usluge. 

U stavku 3. istog članaka  dio teksta dio teksta koji glasi : „ ili istodobno kupnju  i preuzimanje 

tiskane dnevne karte na blagajni isporučitelja komunalne usluge“ briše se. 

Članak 2. 

Iza članka 4. dodaje se članak 4.a  koji glasi: 

Na javnim parkiralištima u parkirališnim zonama naplate (koja nisu posebno obilježena kao 

mjesta rezervirana za parkiranje vozila osoba s invaliditetom) osobe s invaliditetom i udruge osoba s 

invaliditetom koje na vozilu imaju istaknut važedi znak pristupačnosti mogu parkirati bez pladanja 

naknade najduže 1 sat tijekom jednog dana. Rok od 1 sata počinje tedi od prvog opažaja osobe koju 

ovlasti organizator parkiranja i završava istekom punog sata od trenutka prvog opažaja. 

Nakon isteka roka iz stavka 1. ovoga članka, za daljnje korištenje javnog parkirališta, osoba s 

invaliditetom i udruga osoba s invaliditetom obvezna je imati valjanu parkirališnu kartu. 

                                                                 Članak 3.    

U članku 10. mijenja se stavak 1. i sada glasi: 

U zimskom periodu,  u  vremenu  od 01. 10. do 30. 04.  za sve stanovnike Grada Vodica koji 

imaju prebivalište ili  boravište prijavljeno  u trajanju od minimalno 12. mjeseci mogu se uvesti 

povlašteni uvjeti parkiranja u pogledu vremenskog ograničenja  trajanja parkiranja i cijene. 

                                                                   Članak 4. 

Iza članka 10. dodaje se članak 10. a. koji glasi: 

 U zimskom periodu,  u  vremenu  od 01. 10. do 30. 04. može se uvesti zimska komercijalna 

parkirališna karta za sve  korisnike javnog parkirališta.  

 Zimska komercijalna parkirališna karta je karta za koju nisu određeni nikakvi posebni uvjeti. 

 Zimska komercijalna parkirališna karta može se izdati u vremenskom periodu iz st. 1. ovog 

članaka  na minimalno mjesec dana i  vrijedi za sve zone javnih parkirališta s naplatom.  

 Naplata zimske komercijalne karte obavlja se naplatom preko žiro računa isporučitelja 

komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim parkiralištima ili istodobno kupnjom i 

preuzimanjem komercijalne karte na blagajni isporučitelja komunalne usluge. 

 Cijenu zimske komercijalne   parkirališne karte iz st. 1.  određuje isporučitelj komunalne 

usluge parkiranja na uređenim javnim površinama uz suglasnost Gradonačelnika grada Vodica.  

                                                                   Članak 5. 

U članku 11. st. 1. iza riječi „boravište“ dodaje se tekst „prijavljeno u trajanju od minimalno 

12. mjeseci“, a dio teksta koji glasi „vlasnik nekretnine“  i „izvatkom iz zemljišne knjige o vlasništvu 

nekretnine „ briše se. 



 
 

U st. 1. i 2. istog članka dio teksta koji glasi „ili nekim drugim dokazom“ briše se. 

U  stavku  5. istog članka  iza teksta „može se izdati“ dodaje se tekst „na temelju zahtjeva“ 

Članak 6. 

Članak 14. mijenja se i sada glasi: 

Naplata satne karte obavlja se neposredno na parkiralištu putem parkirnih automata, preko 

ovlaštenih prodajnih mjesta  te digitalne naplate koja se vrši putem računalnih  i mobilnih aplikacija i 

informacijskog sustava  u vlasništvu pravnih osoba a na temelju ugovornih odnosa s isporučiteljem 

komunalne usluge.   

Naplata satne karte digitalnim putem podrazumijeva kupnju parkirališne karte mobilnim 

uređajima koji podržavaju aplikacije pomodu kojih se vrši naplata 

Za pladeno parkiranje putem digitalne naplate koje je prihvadeno i evidentirano u 

informacijskom sustavu isporučitelja komunalne usluge parkiranja ne izdaje se tiskana parkirališna 

karta ved korisnik zaprima na mobilni uređaj potvrdu o pladenoj parkirališnoj karti. 

Naplata satne karte preko parkirnih automata i ovlaštenih prodajnih mjesta podrazumijeva 

istodobnu kupnju i preuzimanje tiskane parkirališne karte na parkirnom automatu ili ovlaštenom 

prodajnom mjestu. 

                                                                    Članak 7. 

 Članak  17. mijenja se i glasi: 

Sve što na temelju Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja Grada Vodica i Ovih 

Opdih uvjeta ugovora o korištenju javnih parkirališta s naplatom  određuje isporučitelj komunalne 

usluge (nastavno: Gradsko poduzede d.o.o.) uz suglasnost gradonačelnika Grada Vodica  odredit de se 

Odlukom o utvrđivanju i korištenju zona javnih parkirališta s naplatom na području Grada Vodica. 

Sve informacije o  isporučitelju komunalne usluge (nastavno: Gradsko poduzede d.o.o.) i u 

svezi s korištenjem javnih parkirališta  nalaze se na službenoj web stranici isporučitelja komunalne 

usluge https://www.parking-vodice.com/ . Pisani prigovori mogu se podnijeti u skladu s propisima o 

Zaštiti potrošača osobno na adresi isporučitelja u uredovno radno vrijeme, poštom i na e-adresu 

isporučitelja.  

Odredbe Ovih opdih uvjeta ugovora o korištenju javnih parkirališta s naplatom ne primjenjuju 

se na korištenje rezerviranih parkirališnih mjesta na javnim parkiralištima. 

                                                                   Članak 8. 

Sve ostale odredbe Opdih uvjeta ugovora o korištenju javnih parkirališta ostaju 

nepromijenjene. 

 

 

https://www.parking-vodice.com/


 
 

                                                                      Članak 9. 

Ova II.  Izmjena i dopuna Opdih uvjeta  o korištenju parkirališta s naplatom  isporučitelja 

komunalne usluge  (Gradsko poduzede  d.o.o.) stupa na snagu prvog dana od dana  objave u 

„Službenom glasniku Grada Vodica“. Ista de se objaviti na oglasnoj ploči i web stranici društva. 

                                  

Marija Bakmaz, struč. spec. oec. direktorica 

 

 


